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■ 入学状況

（　）の数は女子で内数 
下欄の数は3年次編入学に係る数字で外数、《　》の数は女子で内数 

学部名 入学定員 
210 
70 
160 
260 
20 
324 
100 
144 
16 
55 
80 
810 
150 

2,363 
36

入学志願者 
737 
201 
457 

1,299 
45 

1,420 
554 
399 
62 
210 
258 

2,314 
480 

8,329 
107

（333） 
（101） 
（123） 
（220） 
《17》 
（239） 
（113） 
（278） 
《46》 
（83） 
（90） 
（261） 
（181） 
（2,022) 
《63》 

入学者 
219 
74 
163 
270 
21 
337 
101 
151 
17 
55 
88 
877 
166 

2,501 
38

（116） 
（37） 
（44） 
（48） 
《10》 
（55） 
（17） 
（97） 
《13》 
（22） 
（20） 
（87） 
（52） 
（595） 
《23》 

文 学 部  
教 育 学 部  
法 学 部  
経 済 学 部  
 
理 学 部  
医 学 部  
 
 
歯 学 部  
薬 学 部  
工 学 部  
農 学 部  

計 

医学科 

保健学科 

学　部
（平成20年度）

（　）の数は女子で内数 

研究科等名 
修士・前期・ 
後期・博士・ 
専門職別 

入学定員 

89  
45  
43  
18  
20  
20  
130  
50  
20  
40  
262  
130  
44  
130  
28  
11  
6  
47  
57  
26  
636  
174  
97  
46  
48  
38  
120  
57  
106  
47  
65  
32  
31  
10  
12  
5  
50  
177  

1,664  
679  
170 

入学志願者 

129  
38  
102  
39  
22  
12  
601  
89  
10  
75  
329  
72  
108  
146  
34  
10  
7  
47  
107  
13  
880  
140  
157  
31  
62  
28  
173  
36  
163  
25  
107  
21  
14  
18  
16  
7  

115  
193  

2,384  
500  
676 

（54） 
（10） 
（63） 
（17） 
（6） 
（3） 

（127） 
（39） 
（2） 
（18） 
（45） 
（6） 
（53） 
（35） 
（17） 
（5） 
（4） 
（16） 
（35） 
（2） 
（66） 
（9） 
（56） 
（9） 
（47） 
（19） 
（19） 
（9） 
（67） 
（10） 
（20） 
（4） 
（2） 
（1） 
（3） 
（4） 
（57） 
（51） 
（539） 
（110） 
（145） 

入学者 

68  
26  
39  
17  
7  
5  

120  
35  
9  
30  
250  
72  
87  
142  
27  
9  
7  
44  
76  
13  
688  
128  
125  
30  
37  
18  
126  
34  
105  
23  
87  
20  
12  
18  
10  
5  
94  
186  

1,692  
427  
150 

（32） 
（7） 
（24） 
（9） 
（3） 
（2） 
（21） 
（17） 
（2） 
（10） 
（39） 
（6） 
（43） 
（33） 
（13） 
（5） 
（4） 
（15） 
（24） 
（2） 
（55） 
（8） 
（45） 
（8） 
（31） 
（12） 
（14） 
（9） 
（41） 
（10） 
（16） 
（3） 
（2） 
（1） 
（0） 
（3） 
（47） 
（48） 
（356） 
（87） 
（31） 

文 学 研 究 科  
 
教 育 学 研 究 科  
 
法 学 研 究 科  
 
 
経 済 学 研 究 科  
 
 
理 学 研 究 科  
 
医 学 系 研 究 科  
 
 
 
歯 学 研 究 科  
 
薬 学 研 究 科  
 
工 学 研 究 科  
 
農 学 研 究 科  
 
国 際 文 化 研 究 科  
 
情 報 科 学 研 究 科  
 
生 命 科 学 研 究 科  
 
環 境 科 学 研 究 科  
 
医 工 学 研 究 科  
 
教 育 情 報 学 教 育 部  
 

 
 
計 

前期 
後期 
前期 
後期 
前期 
後期 
専門職 
前期 
後期 
専門職 
前期 
後期 
修士 
博士 
前期 
後期 
修士 
博士 
前期 
後期 
前期 
後期 
前期 
後期 
前期 
後期 
前期 
後期 
前期 
後期 
前期 
後期 
前期 
後期 
前期 
後期 
修士 
博士 
前期 
後期 
専門職 

大学院
（平成20年度）

平成20年度東北大学入学式　平成20年4月2日
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■ 入学状況

入学者 

58

志願者 北海道地区 

185漓北海道 

入学者 

409

志願者 東北地区（宮城） 

1,697潺宮　城 

入学者 

158 

153 

86 

160 

132

志願者 東北地区（宮城以外） 

459 

445 

328 

440 

429

滷青　森 

澆岩　手 

潸秋　田 

澁山　形 

澀福　島 

入学者 

99 

117 

129 

73 

52 

121 

67

志願者 関東地区 

364 

291 

333 

289 

201 

556 

278

潯茨　城 

潛栃　木 

濳群　馬 

潭埼　玉 

澂千　葉 

潼東　京 

潘神奈川 

入学者 

129 

38 

30 

4 

41 

74 

14 

95 

30

志願者 中部地区 

284 

82 

81 

18 

76 

224 

46 

270 

136

澎新　潟 

澑富　山 

濂石　川 

潦福　井 

澳山　梨 

澣長　野 

澡岐　阜 

澤静　岡 

澹愛　知 

入学者 

4 

6 

4 

16 

6

志願者 中国地区 

19 

12 

25 

51 

21

濱鳥　取 

濮島　根 

濛岡　山 

瀉広　島 

瀋山　口 

入学者 

5 

7 

18 

2

志願者 四国地区 

20 

13 

39 

7

濺香　川 

瀑徳　島 

瀁愛　媛 

瀏高　知 

入学者 

35

志願者 

143　その他 

入学者 

11 

0 

2 

5 

5 

3 

5 

6

志願者 九州・沖縄地区 

52 

16 

11 

12 

12 

7 

26 

17

濾福　岡 

瀛佐　賀 

瀚長　崎 

潴熊　本 

瀝大　分 

瀘宮　崎 

瀟鹿児島 

瀰沖　縄 

入学者 

6 

4 

9 

24 

31 

8 

10

志願者 近畿地区 

33 

17 

40 

102 

79 

20 

23

濆三　重 

澪滋　賀 

濟京　都 

濕大　阪 

濬兵　庫 

濔奈　良 

濘和歌山 

※その他は、帰国生徒、高専等の高校
以外、高等学校卒業程度認定試験、
私費外国人留学生及び国費外国人留
学生等の数である。 

出身都道府県別 学部入学志願者・入学者

志願者総数 
8,329人 

宮城 1,697人 
20％ 

北海道 185人 
2％ 

その他 143人 
2％ 

九州・沖縄 153人 
2％ 

四国 79人 
1％ 

中国 128人 
1％ 

関東 2,312人 
28％ 

中部 1,217人 
15％ 

近畿 314人 
4％ 

東北（宮城以外） 2,101人 
25％ 

入学者総数 
2,501人 

宮城 409人 
16％ 

北海道 58人 
2％ 

その他 35人 
1％ 

九州・沖縄 37人 
2％ 

四国 32人 
1％ 

中国 36人 
2％ 

関東 658人 
26％ 

中部 455人 
18％ 

近畿 92人 
4％ 

東北（宮城以外） 689人 
28％ 

平成20年度 学部入学者の出身地区別内訳

（平成20年4月1日現在）


